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Motion om mistlar och beskäring av träd 

Misteln som är Västmanlands landskapsblomma breder ut sig i Västerås. Det gläder 

många av oss att se hur den frodas. Det är självklart att vårda och se till att misteln kan 

fortsätta att utvecklas i Västerås. 

Misteln är halvparasitisk och lever på träd. I de flesta fall klarar sig både mistel och träd i 

många år men det förekommer att misteln också tar död på sitt värdträd. Misteln är 

fridlyst och egentligen är det här i Västerås som den förekommer i mycket stor 

omfattning. I Västerås ökade antalet mistelbärande träd från 32 stycken 1960, till 887 

träd 2007–2009 och till 2 462 träd 2014–2016. Det innebär en exponentiell tillväxt med 

en årlig ökning på 7,9 procent och en fördubbling av antalet koloniserade träd var 9e år. 

Eftersom misteln förekommer i mycket stor omfattning händer det att den också tar död 

på relativt nyplanterade träd och husägare kan begränsas i möjligheten att också ta bort 

döende träd eller där träd hindrar en utbyggnad. 

Det är viktigt att vi också kan ha möjlighet att i begränsad omfattning ta bort misteln i 

träd som riskerar att dö av stora etableringar. För detta krävs ett samarbete med 

Länsstyrelsen eftersom misteln är fridlyst. 

I Västerås centrala delar har vi många träd. Träd som bidrar till ett grönare Västerås. 

När träd dock växer sig stora i centrala delar bidrar de istället för att upplevas som skön 

grönska till att kajor bosätter sig, skymmande av solljus och att platser istället upplevs 

som smutsiga, otrygga och mörka.  

Det finns bra exempel på fastighetsägare som har beskurit träden kraftig och då istället 

för skymmande träd skapat behaglig grönska. Ett tydlig sådant ställe är Melkertorget där 

träd som växer på stadens mark är vildvuxna och skymmande. 

Att gå en kväll längs Munkgatan i Västerås är ingen trevlig upplevelse. Det luktar av 

fågelträck, gatan är mörk med stora träd och skymmande buskage. Här behövs ett 

verkligt upplyft. Buskage bör rensas bort och bytas ut mot lägre växtlighet och gärna 

blommor. Träden måste kraftigt beskäras eller bytas ut. Det borde också vara möjligt att 

ta bort några av träden. Västerås har ett vackert stadshus som inte ska vara täkt av 

ogästvänliga buskage. 

Detta är ett exempel och det är viktigt att börja arbetet med att se över buskage och 

förväxta träd i Västerås så vi får en grönare och skönare stad och inte en stad med 

platser som upplevs som mörka och otrygga. 
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Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

• Vidta åtgärder så det kan ges en generell möjlighet till att begränsa antalet mistlar 

i träd där de tagit över och som riskerar att inom en snar framtid ta död på trädet 

och mistlarna. 

• Att på stadens egen mark begränsa antalet mistlar i träd där både trädet och 

misteln riskerar att inte överleva. 

• Göra en trädföryngring/beskärning av träd längs Munkgatan och byta ut/ta bort 

buskaget längs stadshuset och på Munkgatan. 

• Träden på kommunal mark vid Melkertorget beskärs på samma sätt som övriga 

fastighetsägare på platsen. 

 

 

Elisabeth Unell (M)  Anna Nordin (M) 
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